

Prefeitura Municipal do Rio Grande - SMCP
Policlínica do canal (posto 4)
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Valores em reais

ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANTID.	UN. MAT.	TOTAL MAT.	UN. M.O.	TOTAL M. O.	UN. TOTAL	VALOR TOTAL
1	Administração da Obra								
1.01	Administração	vb.	1,00	0,00	0,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
2	Limpeza da Obra								
2.1	Limpeza permanente	vb.	1,00	0,00	0,00	2.950,00	2.950,00	2.950,00	2.950,00
3	Serviços								
3.01	Divisória articulada	m²	9,20	345,00	3.174,00	58,50	538,20	403,50	3.712,20
3.02	Substituir porta de 0,60m por 0,80m, interna	un.	1,00	380,00	380,00	62,50	62,50	442,50	442,50
3.03	Parede em alvenaria com acabamento e pintura	m²	8,45	58,00	490,10	43,00	363,35	101,00	853,45
3.04	Porta Int. Semi-oca -Cedro-0,80x2,10 c/ ferragem	un.	2,00	465,00	930,00	64,00	128,00	529,00	1.058,00
3.05	Porta Ext. Ferro-0,80x2,10 c/ ferragem	un.	1,00	620,00	620,00	110,00	110,00	730,00	730,00
3.06	Trocar posição de porta	un.	2,00	180,00	360,00	110,40	220,80	290,40	580,80
3.08	Divisória articula c/acresc. De balcão p/atendim.	un.	1,00	1.720,00	1.720,00	142,00	142,00	1.862,00	1.862,00
3.09	Armário de madeira	un.	1,00	1.040,00	1.040,00	240,00	240,00	1.280,00	1.280,00
3.10'	Cobertura em telha de plástico com est. de madeira	m²	10,00	120,00	1.200,00	35,00	350,00	155,00	1.550,00
3.11	Pias de louça c/ coluna, completa	un.	4,00	202,00	808,00	42,00	168,00	244,00	976,00
3.12	Balcão de madeira c/tampo de aço, 1,20m. Completo	un.	1,00	380,00	380,00	62,00	62,00	442,00	442,00
3.13	Tomadas 300w, 220 V	un.	6,00	24,00	144,00	8,30	49,80	32,30	193,80
3.14	Luminária incandescente 60W	un.	2,00	19,45	38,90	10,95	21,90	30,40	60,80
3.15	Instalação elétrica	Pt	5,00	220,00	1.100,00	145,00	725,00	365,00	1.825,00
3.16	Instalação hidrossanitária	Pt	4,00	240,00	960,00	162,00	648,00	402,00	1.608,00
3.17	Colocação de exaustores axiais	un.	3,00	58,00	174,00	34,00	102,00	92,00	276,00
	TOTAL COM B.D.I.(20%)				13.345,00		10.279,55		23.900,55


Luiz Carlos P. Balinhas
 Eng. Civil - CREA 61026